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سال بیست ویکم      شماره ۴۶۷۵

بهمن دیزل به عنوان بزرگ ترین خودروساز بخش تجاری، گارانتی محصولات را از دو به سه سال افزایش داد.
طبق قانون، شــرکت های خودروســاز باید خدمات گارانتی خودرو را تا دو سال (۲۰۰ هزار کیلومتر) اختصاص 
دهند. اکنون شرکت بهمن دیزل مدت گارانتی محصولات تجاری اعم از فورس و امپاور را به سه سال (۲۵۰ هزار 

کیلومتر) افزایش داده است.
گفتنی اســت گارانتی تضمین شــرکت سازنده برای رفع ایرادات فنی ناشی از اشــکالات تولیدی یا مواد اولیه 

قطعات و مجموعه ها برای مدت معین و کارکرد محدود به صورت رایگان است.
گارانتی خودرو شرایطی دارد که مشتریان باید به آن توجه داشته باشند.

نگه داشتن دفترچه گارانتی از طرف نمایندگی تخلف محسوب می شود و فقط دفترچه تا زمانی که خودرو در 
نمایندگی برای تعمیرات متوقف است، می تواند در اختیار نمایندگی قرار گیرد.

برای پایین آوردن هزینه های تعمیرات و جلوگیری از ســودجویی تعمیرگاه های غیر مجاز خواهشــمند اســت 
بعد از پایان دوره گارانتی (۲۵۰٫۰۰۰) کیلومتر نیز به نمایندگی های خدمات پس از فروش این شــرکت در سراسر 

کشور مراجعه فرمایید. انجام سرویس ها فقط در محل نمایندگی مجاز خدمات پس از فروش یا تعمیرگاه مرکزی 
شرکت بهمن دیزل قابل پذیرش است.

در صورتی کــه قطعــات اصلی خودرو کــه از طرف کارخانــه روی آن نصب یــا مونتاژ شــده اند، با قطعات 
غیر استاندارد تعویض شوند، باعث خارج شدن خودرو یا قسمت های مرتبط از گارانتی خواهد شد.

مراجعه نکردن در زمان و کیلومتر مذکور در خارج از محل نمایندگی های مجاز خدمات پس از فروش شرکت 
موجب ابطال گارانتی خودرو می شود.

این دفترچه به منزله شناسنامه خودرو بوده و راننده موظف است هنگام مراجعه به نمایندگی این دفترچه را 
به همراه داشته باشد و دفترچه المثنی صادر نخواهد شد.

موارد مصرفی شــامل روغن ها، ســوخت، مایع خنک کننده، مایع شیشه شــور، فیلتر، لامپ و فیوزها مشمول 
گارانتی نیســت؛ همچنین قطعات استهلاکی مانند لنت ترمز، صفحه کلاچ، تیغه برف پاک کن، تسمه و رینگ چرخ 

در صورت داشتن ایراد تولید مشمول گارانتی است.

بهمن دیزل، اولین  خودروساز  با  ۳ سال گارانتی

حجاب معاصرات
۷- راه دوری نرویــم؛ ما به اوضاع کنونی 
ســرزمین کشــور و وضع اقتصاد کشور و 
مــردم نگاه کنیم. از چه راهی به این مرحله رســیده ایم، آیا «حجاب 
معاصــرات» مردم ایران را به این نقطه رســانده یــا کلان  نگری های 

مسئولان. 
آنان که مســئولان را کلان  نگر می دانند و مردم را فاقد معنی، باید 

پاسخ ارائه دهند. 
به گمان این نویســنده، اولا مسئولان به صرف مسئولیت کلان  نگر 
نیستند و ثانیا کلان  نگری هایی که انجام شده، نه حسب علم و اطلاع 
و واقعیت بوده بلکه حســب توهم و تصــور و حداکثر ایدئال نگری و 
این کلان  نگری نمی تواند ضامن رســیدن به سرانجام مطلوب باشد. 
چه بســیار کلان  نگری های حســب خیالات که «حجاب معاصرات » 

است و نتیجه آن جز حرمان و شکست نخواهد بود.
۸- اینکــه مــردم عــادی دچار «حجــاب معاصرات» هســتند و 
نمی توانند کلان  نگر باشــند نیز حکمی کلی و فاقد اثر است. نویسنده 
در تجربه کاری خود افراد عادی بســیاری را دیده اســت که به کلان 
آینده ایران نظر داشــته اند و نگران آینده ایــران بوده اند؛ در حالی که 
بر عکــس، مگر یادمــان رفته مســئولان کلان  نگر کــه در انتخابات 
ریاست جمهوری شرکت داشــتند، چگونه کلان  نگری های خود را به 
رخ مردم می کشــیدند؟  کلان  نگری هایی که ســکوت و خاموشی در 
برابــر آنان چاره کار بود. بگذریم، حداقل فرهنگســتان زبان فارســی 

معادلی برای «حجاب معاصرات» پیدا کند! 

آمریکا و اروپا بــرای حمایت 
کامل از اسرائیل یک استراتژی 
برای خود تعریف کرده اند بر این پایه که فلســطین، مســئله 
جهان عرب، جهان اسلام و مسئله انسانی و بشری نیست. بر 
اساس همین استراتژی است که غرب حمایت سایر کشورها از 

فلسطین را نمی پذیرد.
نتیجه اســتراتژی جداکردن اعراب از فلســطین و پایان دادن 
به حمایت آنها از فلســطین به پیمان ابراهیم می رســد. آنها 
نه تنها اعراب را از پوســته دشمنی با اســرائیل خارج کردند 
بلکــه آنها را بــه متحد اســرائیل هم تبدیــل کردند و طرح 
ابراهیم جــزء بزرگ ترین خیانت های کشــورهای عربی مانند 
عربستان سعودی به آرمان فلسطین است. این کشورها حتی 
می توانستند نسبت به مسئله فلسطین بی تفاوت باشند اما با 
دشمن فلســطینی ها تحت عنوان صلح پیمان بستند. جالب 
این اســت که اســرائیل می جنگد اما پرچم صلح به دســت 
می گیرد و ادای مظلومیت درمی آورد. فلسطینی ها مجبور به 
مقاومت در برابر اشــغالگری هستند اما با اتهام فعالیت های 

تروریستی روبه رو می شوند.
اســتراتژی دیگر غرب این است که مســئله فلسطین را جدا 
از مســائل جهان اســلام جا بزنند. به همین خاطر بزرگ ترین 
خیانتی که ترکیه به عنوان یکی از کشورهای به ظاهر اسلامی 

و حامی فلســطین در قبال فلســطینی ها مرتکب شد، پیشتاز 
عادی کردن رابطه با اسرائیل بود.

غرب در این سال ها تلاش کرد با وارونه سازی حقیقت بگوید که 
مسئله اسرائیل و فلسطین مسئله برخورد کشوری که نهادهای 
بین المللی آن را به رسمیت شناخته اند (اسرائیل) با گروه های 
تروریستی (فلســطینی ها) است. اما کســی به این پرسش ها 
جواب نمی دهد که مگر ۷۰ سال پیش که اسرائیل تشکیل شد 
حماس، جهاد اسلامی یا حزب االله لبنان وجود داشتند؟ تشکیل 
حزب االله نتیجه اشــغال سرزمین لبنان توسط اسرائیل بود. اگر 
اســرائیل به خاک لبنان تجاوز نکرده بود، مردم این کشور برای 
دفاع از خود و عدم تکرار این تجاوز از ســوی اســرائیل دست 
به تشــکیل حزب االله نمی زدند. این گروه ها، نیروهای مقاومت 
و مدافع هســتند اما اســرائیلی ها می خواهند آنها را به عنوان 

تروریست و مهاجم به افکار عمومی معرفی کنند.
فروپاشی تصویر دروغین توانمندی اسرائیل

اسرائیلی ها در این سال ها در اذهان مردم و در افکار عمومی 
چند چیز را حک کردند:

۱- سازمان اطلاعاتی اسرائیل، قوی ترین تشکیلات جاسوسی 
در جهان است و بر همه چیز مسلط است.

۲- اســرائیل ارتشــی دارد کــه هیــچ گاه طعم شکســت را 
نمی چشــد. اســرائیل قدرت تهاجمی دارد اما نه فقط علیه 

فلسطینی ها بلکه علیه همه کشورهایی که بالقوه می توانند 
حامی مردم فلســطین باشــند، وارد عمل می شود. بر همین 
اساس اســت که در زمانی که اسرائیل با عراق، سوریه، مصر 
و ایران ســر جنگ مستقیم نداشته اســت، به مراکز هسته ای 
این کشورها حمله کرده یا دانشمندان هسته ای این کشورها را 
ترور کرده است. اسرائیل معتقد است در کشورهای اسلامی و 

عربی نباید قدرتی بیشتر از قدرت اسرائیل تشکیل شود.
عملیــات طوفان الاقصی نشــان داد که ســازمان اطلاعاتی 
اســرائیل آســیب پذیر اســت. همچنین ارتش ایــن رژیم آن 
تصویری نیست که اذهان عمومی دارند و شکست پذیر است.

هم اکنون اسرائیل به دنبال وارد کردن نیروی زمینی به داخل 
نوار غزه اســت. بمباران گسترده نوار غزه و کشتار غیرنظامیان 
را گام اول می دانــد ولی همه مــردم را هم که قتل عام کند، 
حمــلات هوایی و حتی کشــتار صدها نفر در بیمارســتان ها 
تمام کننــده ماجرا نیســت. حضــور نیروی زمینــی و تصرف 
ســرزمینی اســت که می تواند تمام کننده جنگ باشــد. چرا 
اســرائیل در ۱۰ روز اخیر دســت به دســت می کند؟ چرا به 
ایران و حزب االله لبنان برای عدم ورود به این درگیری هشــدار 
می دهند؟ به این دلیل که به زبان بی زبانی می گویند که ما در 

این عملیات شکست خورده ایم. 

زندگی پیاده و مدنیت  شهری
دوســتداران میراث این بازی را به عنوان یک 
میراث ناملموس ثبت شــده به نــام ایران و 
ایرانی در فهرست میراث جهانی یونسکو به رخ میهمانان خارجی کشورمان 
در حوزه میراث ناملموس کشــیدند و در تلویزیون هم نشان دادند تا همه 
بدانند که ما ایرانیان میراث قدیم و آداب و ســنن خودمان را عزیز می داریم 
و حفظ می کنیم و به فضاهای شــهری  و خاطرات جمعی مردم مان در این 
فضاهای عمومی زیبا اهمیت می دهیم. هر بار گوی چوگان بازان به دروازه 
وارد می شد، صدای ساز و دهل به هوا برمی خاست و جمعیت کف می زد. 

مردم شرکت در رویدادها در فضاهای عمومی شهری را دوست دارند.
باید گفت که در دنیای امروز ســال های ســال اســت که پیاده راه کردن 
بخش هایی از شهر قدیم در تمام شهرها به رسمی جا افتاده و جاری تبدیل 
شده و جای تعجب است اگر شهری دارای چنین فضای پیاده ای برای گشت 
و گذار مردم شــهرش نباشد. اغلب این میدان های مهم، مانند میدان نقش 
جهــان اصفهان - که خــود به یکی از زیباتریــن میدان های جهان معروف 
است - یا میدان ارگ کریم خانی در شیراز یا همان میدان همدان، اکنون روی 
خیابان هــا و کاربری های تجاری و تفریحی- پذیرایی اطراف خودشــان هم 
تأثیر گذاشته اند و هتل ها، رســتوران ها و کافه های متعددی در اطراف شان 

به تدریج شکل گرفته است.
امید است که همه شهرهای کشورمان چنین فضاهای پیاده و به زیبایی 
آراســته ای را در دل خود جای دهند و مانند بسیاری شهرهای دنیا بتوانیم 
با سربلندی شهرهای مان را به رخ گردشگران ایرانی و خارجی بکشیم و به 

آنها افتخار کنیم. 

جریان روشنفکری؛ مرغ عزا و عروسی
بنیامین نجفی: «بازیگران اساســا گاوند»، «او بــرای - کلارک گیبل- هر کاری غیر 
از بازیگری زیادی احمق بود»، «فیلســوفان پفیوزان تاریخ اند»، «به سراغ زنان که 
می روی تازیانه را فراموش مکن»، «اســتالین به خاطــر مجموعه کارهایش قابل 
ستایش است»؛ این جملات را افراد عامی و کم سواد نگفته اند، شاید پذیرش اینکه 
انســان های روشــنفکر و اثرگذاری همچون آلفرد هیچکاک، جان وین، دکتر علی 
شــریعتی، فردریش نیچه و ابراهیم گلســتان گویندگان جملات فوق بوده اند غیر 
قابل باور و چه بســا خیال پردازی ذهنی به نظر بیاید، ولی واقعیت این اســت که 
این جملات را همین افراد گفته اند. چنانچه اگر کمی بیشتر هم وقت صرف کنیم، 
بتوانیم ســخنان بیشتری از این سنخ که روشنفکران، ادیبان و اهل اندیشه ای را که 

در برهه ای از زمان به زبان آورده اند، پیدا کنیم.
حــالا تکلیف ما با ایــن فکت های تاریخی چیســت؟ آیا می توانیــم گویندگان 
را یکســره محکوم و به ســخره بگیریم؟ شــاید کار ســاده تر این باشد که به جای 
وقت گذاشــتن و مطالعه عمیق آثار این افــراد، به همین یکی، دو جمله که با یک 
ســرچ اینترنتی ساده هم به دســت می آید، بسنده کرد و بعد در جایگاه یک دانای 
کل، اندیشــه و شــخصیت این افراد را قضاوت و برایشان حکم جهالت و گمراهی 

صادر کرد! و تصور کرد که پنبه آنها را به همین راحتی می توان زد.
اخیرا میزگردی با عنوان «ســهم روشــنفکران درعقب ماندگــی اقتصاد ایران» 

برگزار و مباحثی در آن مطرح شد که نیازمند نقد و بررسی است.
اما شــاید پرســش کلیدی این باشــد که اکنون چه ضرورتی برای طرح چنین 
بحثــی درباره جریــان روشــنفکری و معرفی کردن آن به جامعه بــه عنوان بانی 
وضع موجود اقتصاد پیــش آمده که این چنین یک طرفه چهره هایی مانند ابراهیم 
گلستان، هوشــنگ ابتهاج، غلامحسین ســاعدی، فروغ فرخزاد، مسعود کیمیایی 
و... در جایگاه متهم نشــانده می شوند؟ شاید بیراه نباشد که مرگ ابراهیم گلستان 
به عنوان یکی از اصلی ترین نمادهای جریان روشنفکری فرصت مناسبی را فراهم 
آورد که چنین محمل هایی در نقد او و جریان موســوم به روشنفکری چپ به راه 
بیفتد. اما نکته مهمی که به نظر می رســد حاضران در این میزگرد آن را ســهوا یا 
عمــدا در نقد جریان چپ نادیده گرفته اند، این اســت در ســال های دهه ۱۹۵۰ تا 
۱۹۸۰ جریان غالب روشــنفکری و مبارزاتی در دنیا متأثر از اندیشــه و الگوی چپ 
مبتنی بر نوعی عدالت خواهی بوده اســت که از شــرق تا غــرب را فراگرفته بوده 
اســت، تا جایی که در دل ســرمایه داری ترین کشــور آن زمان یعنی آمریکا جریان 
«مکارتیســم» در دهه ۱۹۵۰ از ترس نفوذ و گســترش تفکر چپ دست به تصفیه 
بسیاری از اهالی فرهنگ و هنر و سینما به بهانه کمونیست بودن این افراد زد. حتی 
پس از پیروزی انقلاب اسلامی در سال ۱۳۵۸ چپ های اسلامی که پیش تر عرصه 
مبارزاتی را در حضور چپ های مارکسیست برای خود تنگ می دیدند، تلاش کردند 
در یک اقدام رادیکال با تسخیر سفارت آمریکا یکه تاز میدان سیاست شوند. بنابراین 
آنچه واضح به نظر می رســد این اســت که گفتمان چپ که موفق شده بود خود 
را به عنــوان گفتمان مروج عدالت خواهی و امپریالیسم ســتیزی در اذهان همگان 
جا بیندازد، در آن روزها و ســال ها خریدار بسیاری داشت و هیچ نشانه ای هم دال 
بر اشــتباه بودن یا به بیراهه رفتن و مضمحل شدن آن در آینده به چشم نمی آمد و 
هنوز فروپاشی بزرگ ترین قلمرو جغرافیایی چپ پس از ۷۰ سال نمایان نشده بود 
که برخی صاحب نظران منتصب به جریان لیبرال در ایران، پیروزمندانه شکســت 

گفتمان چپ را به حساب خود واریز کنند.
اما ســؤال مهم این است که آیا افراد حاضر در این میزگرد خودشان را در دایره 
روشــنفکری تعریف نمی کنند؟ اگر پاســخ منفی اســت باید از این افراد پرسید که 
ســهم خودتان به عنوان بخشــی از جریان روشنفکری در وضعیت کنونی اقتصاد 
کشور چه میزان است؟ یعنی آن روشــنفکران که خیلی هایشان چند سال و حتی 
چند دهه از پایان عمرشــان می گذرد، اندیشه شــان هنوز آن قدر اثرگذار اســت که 
وضع فعلی اقتصاد ایران را شــکل داده و سهمشان از حاضران امروزی در عرصه 

تصمیم سازی و سیاست گذاری و عرصه اندیشه ورزی بیشتر است؟
در نهایت می توان گفت هر کســی حق دارد با مجموعه شــرایط زیستی خود، 
اندوخته خود از علم و انواع پدیده های زمینی و آســمانی اظهارنظر کند ولی لازم 

است ما هم به عنوان مخاطب این نظرات را خیلی جدی نگیریم.

ریشه های بحران فلسطین و پیامدهای عملیات طوفان الاقصی
ادامه از صفحه اول

ادامه از صفحه اول
ادامه از صفحه اول

شــرق: افزایش ناگهانی قیمت داروهای ســرطان ظرف مدت چند روز بســیاری از 
بیماران را شــوکه کرده اســت. بیمارانی که می گویند قیمت اقلام دارویی مورد نیاز 
آنها در ماه های گذشــته بارها افزایش داشته اســت و همچنان این افزایش قیمت 
ادامــه دارد. این بیماران از کمبود داروهای مورد نیاز خود در بازار هم خبر می دهند 
و می گویند که کمبود دارو سبب شده است در درمان آنها اختلال ایجاد شود. برخی 
فعالان بازار دارو می گویند که زمزمه هایی از حذف ارز ۲۸هزارو ۵۰۰ تومانی واردات 
داروی خارجی شــنیده اند و همین مســئله موجب افزایش ناگهانی قیمت ها شده 
است. موضوعی که البته برخی دیگر از فعالان بازار حاضر به رد یا تأیید آن نیستند. 
با تمام اینها وزارت بهداشــت بارها منکر کمبود یا افزایش قیمت دارو شده و اخیرا 
هم در فیلمی که به اعتقاد دولت تقطیع شده، ابراهیم رئیسی، رئیس جمهوری گفته 

است که پاسخ او به بیماران این بوده که «عمر دست خداست».
 صعود ناگهانی قیمت داروهای سرطان

قیمت داروهای سرطان ظرف مدت کوتاهی دوباره افزایش داشته و این مسئله 
واکنش کاربران ایرانی را به دنبال داشته است. برخی بیماران با اشتراک نسخ درمانی 
خود از افزایش دوباره قیمت داروهای سرطان انتقاد کردند و نوشتند که گرانی، رنج 

مضاعف بیماران مبتلا به سرطان است.
کاربــران می گویند برخــی داروخانه ها  گفته اند که نرخ هــای جدید تعرفه های 
تازه وزارت بهداشــت اســت! و برخی دیگر افزایش قیمت دلار را در این زمینه مؤثر 
می دانند. این اتفاق در حالی رخ می دهد که برخی داروخانه داران هم به «شــرق» 
می گویند که شنیده می شود ارز ۲۸هزارو ۵۰۰ تومانی واردات دارو حذف شده و این 

موضوع سبب افزایش یکباره قیمت داروهای سرطانی بوده است.
حسین یوسفی علوی، رئیس انجمن صنفی تکنسین های دارویی آذربایجان شرقی 
در واکنش به این موضوع به «شرق» توضیح می دهد که برخی سوبسیدهای دارویی 
حذف شــده و علت افزایش ناگهانی قیمت برخی اقــلام دارویی از جمله داروهای 

سرطان این مسئله است.
او ادامه می دهد که بر اساس گفته برخی واردکنندگان ارز ۲۸هزارو ۵۰۰ تومانی 
واردات دارو حذف شده یا تصمیم دولت حذف آن است و به همین دلیل قیمت دارو 

یکباره افزایش داشته است.
محمــود نجفی عرب، رئیس اتاق بازرگانــی تهران و فعال بازار دارو اما پاســخ 
روشــنی درباره حذف ارز ۲۸هزارو ۵۰۰ تومانی واردات دارو نمی دهد و به «شــرق» 
می گوید که روند تخصیص ارز به واردات دارو و مواد اولیه دارویی کند و قطره چکانی 
اســت و تصمیمات یک شــبه و بخش نامه های خلق الســاعه هم موجب شده که 
واردکننــده تکلیف خود را نداند و ندانــد با چه نرخ ارزی می تواند دارو یا مواد اولیه 

دارویی را وارد کند.
 کمبود دارو درمان بیماران را مختل کرد

این مسائل در حالی مطرح می شود که بیماران سرطانی در ماه های گذشته هم 
مدام نسبت به گرانی یا کمبود داروهای سرطانی شکایت کرده اند.

خبرآنلاین هم در اردیبهشــت ســال جاری از گرانی و کمبود داروهای ســرطان 
گزارش داده و نوشــته بود برخی اقــلام دارویی این بیماران تــا ۱۰۰ میلیون تومان 

می رسد.
این وب ســایت خبری مصادیقی در ایــن زمینه آورده و توضیح داده اســت که 
«قیمــت غیردولتی هر آمپــول Keytrud بین ۵۰ تا ۹۰ میلیون تومان اســت. آمپول 
 adcetris با قیمتی بین ۷۵ تا ۱۰۰ میلیون به فروش می رسد. قیمت آمپول oncaspar
blincyto، nelara- هم ۸۰ میلیون تومان اســت. سایر داروهای شیمی درمانی مانند

bine بین ۴۰ تا ۳۵ میلیون در بازار آزاد قیمت دارند».
شــمار درخور توجهی از بیماران هم از کمبود و گرانی داروهای شــیمی درمانی 
می گوینــد. ایــن بیمــاران تأکید می کننــد که کمبــود داروهای شــیمی درمانی در 
داروخانه ها، ســبب شده که نوبت شــیمی درمانی برخی بیماران به تعویق بیفتد و 
بسیاری از آنها توانایی خرید این داروها را در بازار آزاد ندارند. برخی بیماران سرطانی 
همچنین به کمبود داروی brentuximab اشــاره می کنند و می گویند که کمبود این 

دارو سبب شده برنامه درمان آنها مختل شود.
در همین زمینه محســن رضوی، رئیس دومین سمینار سرطان در جوانان در ۱۳ 
مهر امســال از کمبود مقطعی داروهای سرطان انتقاد کرده و گفته بود که «باید از 
کمبودهای بدون علت برخی داروهای بیماران مبتلا به سرطان در کشور گلایه کرد و 

این موضوع باید کالبدشکافی و بررسی شود که چرا دچار کمبودهای موقت در زمینه 
داروهای بیماران مبتلا به سرطان هستیم».

بــه گزارش مهر او گفته بود «تصمیم ســازان در حوزه ســلامت کشــور، باید از 
انکولوژیســت ها در زمینه داروهای جدید، مشــورت و مشاوره بخواهند که می توان 
آنهــا را تولید کرد یا وارد کنیم. همچنین، در برخــی داروهای رایج انکولوژی در ۵۰ 
ســال اخیر، دچار کمبود موقت شده ایم که باید توسط مســئولان امر مورد ارزیابی 

قرار گیرد».
 داروی ایرانی کیفیت لازم را دارد

با این حال برخی فعالان بازار دارو می گویند که داروهای ایرانی یا داروهایی که در 
فهرست دارویی وزارت بهداشت برای درمان سرطان معرفی شده است کیفیت لازم 

را دارد و بیماران بیشترین مشکل را در یافتن داروهای خارج از این فهرست دارند.
بهمن صبور، نایب رئیس انجمن داروســازان تهران، یکی از این افراد است. او به 
«شرق» توضیح می دهد: «تمام کشــورهای جهان با مشورت متخصصان فهرست 
دارویی مشخص به خود را دارند و پزشکان حق تجویز دارو خارج از این فهرست را 
ندارند، اما در ایران برخی پزشکان داروهایی خارج از فهرست دارویی وزارت بهداشت 

را تجویز می کنند و بیماران برای یافتن این داروها دچار سردرگمی می شوند».
او ادامه می دهد: «فهرســت دارویی وزارت بهداشــت ایران، فهرستی استاندارد 
اســت که با همکاری متخصصان و پزشــکان طراز اول تهیه شــده و داروهای این 
فهرســت زیر پوشش بیمه قرار دارد و بیماران ســرطانی با پرداخت مبالغ مناسب 

می توانند این داروها را تهیه کنند».
او در واکنش به اینکه برخی بیماران و پزشــکان معتقد هستند کیفیت داروهای 
فهرست دارویی وزارت بهداشت چندان بالا نیست و بیماران را دچار عوارض جانبی 
می کند، می گوید: «این موارد در حد ادعاست و مطالعاتی در این زمینه وجود ندارد. 
اگر این داروها کیفیت لازم را نداشــته باشــند در بازنگری های دوره ای از فهرســت 

دارویی حذف می شوند».
با تمام این توضیحات اما بیماران به نشت داروهای زیر پوشش فهرست دارویی 
وزارت بهداشت از داروخانه به بازار سیاه هم اشاره کرده و می گویند که ناچار هستند 

این داروها را با قیمت گزاف از بازار سیاه تهیه کنند.
این بیماران به طور مشخص به داروی vinblastine مجارستانی و آلمانی اشاره 
می کنند و می گویند که فروش این دارو با نسخه کمتر از ۱۰۰ هزار تومان و گاهی بیشتر 

قیمت دارد اما در بازار سیاه تا ۱۵ میلیون تومان به فروش می رسد.
برخی دیگر از بیماران هم به نمونه های مشــابه هندی، ترکی و ایرانی داروهای 
ســرطان اشــاره کرده و می گویند کیفیت این داروها چندان مناسب نیست و باعث 

عوارض جانبی شدید مانند عوارض گوارشی و آلرژی در بیماران شده است.
 کمبود دارو و نشت آن به بازار سیاه

حسین یوسفی علوی، رئیس انجمن صنفی تکنسین های دارویی آذربایجان شرقی 
گزارش هــای بیماران را تأیید کرده و توضیح می دهد کــه وقتی کمبود دارو در بازار 
رخ دهد امکان نشــت دارو به بازار سیاه بیشتر می شود و گزارش های بیماران درباره 

کمبود انواع داروهای سرطان و به ویژه داروهای شیمی درمانی صحت دارد.
او درباره کیفیت داروهای سرطان موجود در بازار هم توضیح می دهد که «بیشتر 
این داروها از هندوستان وارد می شود و داروهای هندی کیفیت چندان بالایی ندارد. 
این در حالی اســت که پیش از این داروهای سرطان از فرانسه، سوئد و سوئیس به 
بازار ایران وارد می شــد اما در حال حاضر بوروکراســی های اداری و تحریم موجب 
شده که میزان داروهای سرطان ساخت اروپا در بازار ایران بسیار اندک باشد و بهای 

آن صعودی شود».
گزارش بیماران سرطانی از کمبود و افزایش قیمت دارو در بازار ایران در شرایطی 
اســت که موضوع کمبود انواع دارو بارها خبرساز شده است و این مسئله حتی پای 
وزیر بهداشــت را بارها به مجلس کشــاند. با این حال وزارت بهداشت کمتر زیر بار 

کمبود دارو رفته است.

گمانه زنی هایی درباره حذف ارز ۲۸هزارو ۵۰۰ تومانی واردات دارو، افزایش دوباره قیمت داروهای سرطان را به دنبال داشت
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